VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 6039/VPCP-QHQT
V/v Kế hoạch thực hiện Bản ghi
nhớ bổ sung tuyến đường, cặp cửa

khẩu vào Nghị định thư số 1
 Hiệp định CBTA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2024

                                Kính gửi:  Các Bộ: Quốc phòng, Giao thông vận tải.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại Tờ trình số 5966/TTr-BGTVT
ngày 05 tháng 6 năm 2024 và văn bản số 7979/BGTVT-HTQT ngày 26 tháng 7
năm 2024 về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Bản ghi nhớ bổ sung tuyến đường,
cặp cửa khẩu vào Nghị định thư số 1 Hiệp định Tạo thuận lợi vận tải qua lại
biên giới giữa các nước Tiểu vùng Mê Công mở rộng (Kế hoạch), Phó Thủ tướng
Trần Lưu Quang có ý kiến như sau:

Bộ Giao thông vận tải làm việc, trao đổi trực tiếp với Bộ Quốc phòng để
thống nhất nội dung phân công trách nhiệm thực hiện của Bộ Quốc phòng tại
dự thảo Kế hoạch; trên cơ sở đó rà soát, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch, báo cáo
Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 8 năm 2024.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trần Lưu Quang (để b/c);
- Các Bộ: NG, YT, TC, CT,
   NNPTNT, TP;
- VPCP: BTCN, PCN Đỗ Ngọc Huỳnh,
  các Vụ: TH, NC, PL;
- Lưu: VT, QHQT(2) PH.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Đỗ Ngọc Huỳnh